
RESOLUCION N°:
CUffiza v /fc z r/d e

Q ^ ia ^ ^ a Á f ̂  G & p& vj& er/d i'¿ m CORRIENTES,

2 5 0 8 /  i

2 / SEP 20174

VISTO el Expediente número 09-2017-02943; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Compra de instrumental 
topo-geodésicos: estación total con destino al desempeño de las distintas áreas de la carrera de 
Ingeniería en Agrimensura de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura”.-

Que a fojas 49/50 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 1947/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 98/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 03 (tres) firmas: 
GEOBAUEN S.R.L., RUNCO S.A. y GEOSISTEMAS S.R.L.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma RUNCO S.A., el Renglón N° 01 por la suma total de $60.990,00 por ajustarse a lo solicitado y 
representar la oferta de menor costo.-

Que a fojas 273/274 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Compra de instrumental topo-geodésicos: estación total con destino al desempeño de las distintas 
áreas de la carrera de Ingeniería en Agrimensura de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura ” . -

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a la firma RUNCO S.A. (C.U.I.T. N° 30-60396211-3), el Renglón 
N° 01 por la suma total de PESOS SESENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA ($60.990,00), por la 
Compra de instrumental topo-geodésicos: estación total con destino al desempeño de las distintas 
áreas de la carrera de Ingeniería en Agrimensura de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura.-

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/434 “Equipos de comunicación 
y señalamiento” por la suma de $60.990,00 - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-



Orden de Compra 127/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 127/2017

Fecha: 29/09/2017

Proveedor CUIT D irección T eléfono

R U N G O  S.A. 3 0 - 6 0 3 9 6 2 1 1 - 3 B e r n a r d o  d e  I r i g o y e n  N ü 3 0 8 ,  7 °  p is o ,  
C i u d a d  A u t ó n o m a  d e  B u e n o s  A i r e s ,  
C i u d a d  A u t ó n o m a  d e  B u e n o s  A i r e s ,  
I n d e t e r m i n a d a

0 1 1 - 6 8 4 1 4 1 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 98/2017 

Sin Ciase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-02943/2017

Objeto de la contratación: Compra de instrum ental topo-geodesicos: estación total con
destino al desempeño de las distintas áreas de la Carrera 
Ingeniería en Agrimensura de la facultad de Ciencias Exactas y 
Naturales y Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° D escripción Cantidad P recio U nitario Subtotal

1 E s t a c i ó n  t o t a l  e l e c t r ó n i c a  l á s e r ,  c o n  c a p a c i d a d  d e  
m e d i c i ó n  s in  p r i s m a ,  m a r c a  K O LID A , m o d e l o  KTS- 
4 4 2 R 6 L C ,  f a b r i c a d a  p o r  K o l id a  I n s t r u m e n t  
C o .L td . ,  d e  C h i n a .  C o n  e l  r e s p a l d o  d e  la 
t r a y e c t o r i a  y e l  r e c o n o c i d o  s e r v i c i o  t é c n i c o  d e  
R u n c o  S.A. I n s t r u m e n t o  c o m p a c t o  d e  u l t i m a

1,00 $ 6 0 . 9 9 0 , 0 0 S 6 0 . 9 9 0 , 0 0

Impreso el 29/09/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 127/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escripción Cantidad Precio  U nitario Subtotal

a l t a  c a l i d a d  ó p t i c a ,  y u n a  m e c á n i c a  r o b u s t a  y 
c o n f i a b l e .  E q u i p a d a  c o n  s i s t e m a  d e  c o m p e n s a c i ó n  
d e  d o b l e  e je .  M e d i c i ó n  a n g u l a r  m e d i a n t e  
c o d i f i c a d o r  a b s o l u t o ,  s in  n e c e s i d a d  d e  
i n ic i a l i z a c i ó n .  D e t e c t o r e s  a n g u l a r e s  d u a l e s  t a n t o  
e n  e l  c i r c u lo  h o r i z o n t a l  c o m o  e n  e l  v e r t i c a l ,  p a r a  
u n a  m a y o r  f i a b i l i d a d  d e  l e c t u r a .  P r e c i s i ó n  a n g u l a r  
e s t á n d a r  (D IN  1 8 7 2 3 ) :  2".  M i n i m a  l e c t u r a  a n g u l a r :  
1". P r e c i s i ó n  e n  la  m e d i c i ó n  d e  d i s t a n c i a :  + -  ( 2 m m  
+ 2 p p m ) .  P r e c i s i ó n  e n  la m e d i c i ó n  d e  d i s t a n c i a  s in  
p r i s m a :  + - ( 5 m m  +  3 p p m ) .  A l c a n c e  e n  d i s t a n c i a :  
> 5 . 0 0 0  m ts .  c o n  u n  s o lo  p r i s m a .  A l c a n c e  s in  
p r i s m a :  >  6 0 0  m t s .  ( d e p e n d i e n d o  d e  la  s u p e r f i c i e  
a  m e d i r ) .  T i e m p o  d e  m e d i c i ó n :  f in a ,  1 s e g . ,  
t r a c k i n g ,  0 .5  s e g .  D i s t a n c i ó m e t r o  l á s e r  d e  e l e v a d a  
p o t e n c i a  p a r a  m e d i c i ó n  s in  p r i s m a s ,  c o n  p u n t e r o  
l á s e r  c o a x i l  v i s ib le ,  q u e  p e r m i t e  i d e n t i f i c a r  
f á c i l m e n t e  e l  p u n t o  s o b r e  e l  q u e  s e  e s t a  m i d i e n d o .  
E q u i p a d a  c o n  a n t e o j o  d e  3 0 X  y 4 5 m m  d e  a p e r t u r a  
d e  o b j e t i v o ,  lo q u e  le  p r o p o r c i o n a  u n a  e l e v a d a  
l u m i n o s i d a d .  C o n  d o b l e  t e c l a d o  a l f a n u m é r i c o  
e r g o n ó m e t r i c o  d e  2 8  t e c l a s ,  q u e  p o s i b i l i t a  u n a  
i n t r o d u c c i ó n  r á p i d a  y s e n c i l l a  d e  n ú m e r o s ,  l e t r a s  y 
c a r a c t e r e s  e s p e c i a l e s .  D o b le  d i s p l e y  LCD, 
r e t r o i l u m i n a b l e ,  t o t a l m e n t e  e n  c a s t e l l a n o ,  d e  6 
l i n e a s  p o r  2 0  c a r a c t e r e s .  P l o m a d a  l á s e r .
P r o t e c c i ó n  c o n t r a  la e n t r a d a  d e  a g u a  y  p o lv o  
s e g ú n  el s t a n d a r d  IP 5 5 .  C o m p l e t o  p a q u e t e  d e  
p r o g r a m a s  i n t e r n o s  q u e  f a c i l i t a n  l a s  t a r e a s  y 
s i m p l i f i c a n  lo s  c á l c u l o s  d e  c a m p o ,  e n t r e  e l lo s  
C á lc u l o s  d e  A r e a s ,  e l e v a c i ó n  r e m o t a ,  m i s s i n g  l ine ,  
m e d i c i ó n  y r e p l a n t e o  e n  c o o r d e n a d a s ,  e t c .  A m p l ia  
m e m o r i a  i n t e r n a  d e  2 4 . 0 0 0  p u n t o s ,  a lo q u e  s e  
s u m a  la c a p a c i d a d  d e  o p e r a r  c o n  t a r j e t a s  
r e m o v i b l e s  SD , lo  q u e  a s e g u r a  c a p a c i d a d  d e  
m e m o r i a  s u f i c i e n t e  p a r a  c u a l q u i e r  t i p o  d e  t a r e a s  y 
e v i t a  l l e v a r  la  e s t a c i ó n  h a s t a  la o f i c in a  p a r a  c a r g a  
y d e s c a r g a  d e  d a t o s .  C o m u n i c a c i ó n  b i d i r e c c i o n a l  
d e  d a t o s  c o n  PC m e d i a n t e  p u e r t o  m in i  U S B  e 
i n t e r f a s e  R S - 2 3 2 C .  B a t e r í a s  i n c o r p o r a b l e s  N iM H ,  
l i b r e s  d e  e f e c t o  m e m o r i a ,  q u e  le  p r o p o r c i o n a n  m a s  
d e  10  h o r a s  d e  u s o .  G a r a n t í a  d e  1 a ñ o  a n t e  
c u a l q u i e r  d e f e c t o  o v ic io  d e  f a b r i c a c i ó n ,  n o  a s i  p o r  
m a l  t r a t o  o u s o  i n d e b i d o .  V o l u m e n  d e l  s u m i n i s t r o :  
l x  e s t a c i ó n  t o t a l  KOL1DA K T S - 4 4 2 R 6 L C .  2x  
b a t e r í a s  i n c o r p o r a b l e s  r e c a r g a b l e s ,  l x  c a r g a d o r  
d e  b a t e r í a ,  l x  c a b l e  d e  c o m u n i c a c i o n e s  c o n  PC .  l x  
p l o m a d a  f í s i c a  y  h e r r a m i e n t a s  d e  a j u s t e ,  l x  
S o f t w a r e  d e  c o m u n i c a c i o n e s  c o n  PC .  l x  e s t u c h e  
d e  t r a n s p o r t e ,  l x  s i s t e m a  r e f l e c t o r  d e  1 p r i s m a  
i n t e g r a d o  p o r :  b a s t ó n  e x t e n s i b l e  c o n  p o r t a p r i s m a  
s i m p l e  b a s c u l a n t e ,  p a n t a l l a  d e  p u n t e r í a  y 1 
p r i s m a ,  l x  t r í p o d e  d e  p a t a s  e x t e n s i b l e s  d e  
m a d e r a .


